با اینکه اجماع کرده‌اند بر این عصمت ایشان واجب نیست. هر چند ایشان معصوم هم بودند. به این معنی که از زمانی که ایمان آوردند یک ملکه جلوگیری کننده از گناه برای ایشان ایجاد شد.

شرح المقاصد فی علم الکلام، سعد الدین مسعود بن عمر بن عبد الله التفتازانی، سنة الولادة / سنة
الوفاة ٧٩١ هـ، الناشر دار المعارف النعمانية، سنة النشر ١٤٠١ هـ - ١٩٨١ م، مکان النشر باکستان، ج ٢،
ص ٢٧٩، باب بسم الله الرحمن الرحيم

اگر شیعه بگوید امیرالمؤمنین علی (علیه السلام) و امام صادق (علیه السلام) معصوم است، غلو است و قتل
شیعه واجب است؛ اما اگر آقایان بگویند: خلفا - غیر از علی بن ابی طالب - معصوم است، حرفشان درست
است!!

آنان می گویند: علی بن ابی طالب معصوم نیست، زیرا علی با معاویه جنگیده و عصمت خود را از دست داده
است، با عایشه جنگیده و عصمت خود را از دست داده است.

ابوبکر خلال هم می گوید:

«رفع الخطأ عن أبي بكر وعمر»

ابوبکر و عمر اصلاً اشتباه هم نمی کنند.

السنة، اسم المؤلف: أبو بكر أحمد بن محمد بن هارون بن يزيد الخلال، دار النشر: دار الراية - الرياض -

١٤١٠ هـ - ١٩٨٩ م، الطبعة: الأولى، تحقيق: د. عطية الزهراني، ج ٢، ص ٣٠٧

«قرطبي» می گوید:

«لا يجوز أن ينسب إلى أحد من الصحابة خطأ مقطوع به»

کسی حق ندارد به ١٢٠ هزار صحابه بگوید اینها خطا کردند.

الجامع لأحكام القرآن، اسم المؤلف: أبو عبد الله محمد بن أحمد الأنصاري القرطبي، دار النشر: دار الشعب